
Kaupunginhallituksen puheenjohtaja, Mika Kasonen 
 
Arvoisa puheenjohtaja, kaupunginjohtaja, virkahenkilöt, valtuutetut sekä muut läsnäolijat. 
Ensinnä haluan kiittää. Kiitän kaupunginjohtaja Pekka Timosta, talous- ja strategiajohtaja 
Matti Ruusulaa, Päivi Kandolinia, ryhmien neuvottelijoita, virkahenkilöstöä sekä 
päätösvalmistelua.  
 
Vaikka neuvottelut venyivät kaksi päiväisiksi ja kestivät 23 tuntia, niin tunnelma oli koko ajan 
rauhallinen ja keskustelu oli hyvää ja asiallista.  
 
Takana on aikamoinen urakka. Ryhmien muutosesityksiä oli yli kaksisataa. Aika käytettiin 
kuitenkin hyvin hyödyksi, koska saimme lopputuloksena yksimielisen neuvottelutuloksen, 
jonka kaikki ryhmät hyväksyivät. 
 
Olen erittäin tyytyväinen lopputulokseen. Mielestäni saimme yhdessä lopputuloksen, johon 
jokainen ryhmä sai jättää kädenjälkensä. Ryhmien puheenjohtajat kertovat omissa 
puheenvuoroissaan ryhmiensä omat painatuksensa muutosehdotuksissa sekä 
neuvotteluissa.  
 
Vaikka taloudellisesti muutosten määrät ovat kokonaisbudjettiin suhteutettuna varsin 
maltilliset, on näillä päätöksillä varsin suuri poliittinen merkitys, mihin haluamme muun 
muassa Vantaalla panostaa.  On hyvä muistaa, että kaupunginjohtajan budjettiesitys sisälsi 
jo valmiiksi paljon asioita, jotka oli huomioitu jo ennen neuvotteluita.  
 
Lopputulos on juuri sitä, mitä Vantaa nyt tarvitsee. 
Tärkeitä satsauksia lasten ja nuorten hyvinvointiin, katutyöpartiontiin, urheiluun, kulttuuriin 
ja sivistykseen, sekä nuorisotiloihin. Vantaa ei tule näillä päätöksillä vielä valmiiksi, mutta 
suunta on oikea. 
 
Merkittävimmät määrärahamuutokset ovat 300 000 euroa partioivaan katutyöhön, 200 000 
euroa ennaltaehkäisevään nuorisotyöhön, 200 000 euroa kulttuurilaitosten avustuksiin, 140 
000 euroa liikunta- ja urheiluseurojen avustuksiin, 130 000 euroa puistoruokailuun, 100 000 
euroa kirjastopalveluihin ja 100 000 euroa kahteen uuteen nuorisotilaan. Kasvatuksen ja 
oppimisen toimiala saa yhteensä 170 000 euroa toimialan uusiin vakansseihin. Lisäksi 
kaupunki jatkaa valtuuston aikaisemmin päättämää lisärahoitusta kouluruokailun 
kehittämiseen koko vuodelle 2024, jonka taloudellinen panostus on miljoona euroa. 
 
Valtuustokauden strategia ohjaa talouden suunnittelua. Me valtuutetut vaikutamme 
kaikkeen siihen, mitä kaupungissamme tehdään ja meidän päätöksiämme ohjaavat 
valtuustokauden strategia.  
 
Neuvotteluissa nousi keskusteluun, että seuraavaa strategiaa tehdessämme, voisimme 
vieläkin vahvemmin pyrkiä löytämään kärkitavoitteita, ja kirkkaammin varmistaa niiden 
eteneminen. Nyt sitovia tavoitteita mittareineen voi osin jopa olla liikaa. Kaikkea on toki 
tärkeää edistää, mutta painopisteet voisivat vahvemmin ohjata tekemistä. 
 
Kiitos! 



Kokoomuksen valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Sakari Rokkanen 

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset, 

 

lokakuisena lauantai-iltapäivänä Vantaan Päiväkummussa puukotettiin 14-vuotiasta. Epäillyt 

tekijät olivat alaikäisiä. Paikalle ensimmäisenä saapuneen poliisipartion ensiavun ansiosta 

puukotusta tutkitaan murhan yrityksenä eikä murhana. Poliisin mukaan nuoren 

menehtyminen väkivallanteossa oli hyvin lähellä. 

 

Arvoisat valtuutetut, kyseessä ei valitettavasti ollut yksittäistapaus. Alaikäisten tekemät 

väkivaltarikokset ovat sekä kasvaneet että raaistuneet myös Vantaalla. Itä-Uudenmaan 

poliisin mukaan 15–17-vuotiaisten nuorten tekemät pahoinpitelyt ovat lisääntyneet viime 

vuodesta noin 50 prosenttia marraskuun alkuun mennessä. Törkeät ryöstöt ovat kasvaneet 

lähes 35 prosenttia. Henkeen ja terveyteen kohdistuvia rikoksia alle 15-vuotiaat ovat 

tehneet yli 25 prosenttia enemmän kuin viime vuonna. Väkivaltaa tehdään isommilla 

porukoilla ja yhä vaarallisimmilla välineillä. Pääkaupunkiseudulla liikkuu ainakin 12 rikoksia 

tekevää nuorisoporukkaa. Mukana on jopa 12-vuotiaita.  

 

Vaikka iso enemmistö nuorista tekee rikoksia vähemmän kuin aikaisemmin, on viime 

vuosina tietty joukko nuoria syyllistynyt aiempaa vakavampiin rikoksiin ja ajautunut 

syvempään rikoskierteeseen. Pienen joukon kasvanut väkivaltaisuus heikentää kuitenkin 

hyvin laajasti turvallisuutta. Tuoreen kouluterveyskyselyn mukaan fyysisen uhan kokemus 

on Vantaalla yleisempää kuin muualla. Useampi kuin joka neljäs yläkoululainen poika on 

kokenut fyysistä uhkaa vuoden aikana.  

 

Arvoisa puheenjohtaja, 

 

talousarvioneuvotteluissa pohdimme kaikki ryhmät yhdessä laajasti toimenpiteitä, joilla 

voimme sekä tehokkaammin puuttua akuuttiin jengiytymisilmiöön että ennaltaehkäistä 

nuorten väkivaltarikollisuutta. Kokoomuksen aloitteesta kaupunki luo 

ohjelmakokonaisuuden jengiytymiskehitykseen ja nuorisoväkivaltaan puuttumiseksi. 

Katujengi-ilmiöstä lisätään myös tutkimustietoa yhteistyössä tutkijoiden ja muiden 

kaupunkien kanssa. 

 

Varhaisen puuttumisen vahvistamiseksi Vantaalla lisätään näkyvästi katutyötä niissä 

kaupunginosissa, joissa tarpeen on arvioitu olevan suurin. Talousarvioon on varattu rahoitus 

kahteen Irlannin mallin mukaiseen jalkautuvaan katutyöpartioon. Työmallin vaikuttavuus 

perustuu jatkuvaan läsnäoloon alueella. 

 

Lasten ja nuorten hyvinvointiin satsataan yleisestikin ensi vuonna laajasti. Nuorisotyötä 

laajennetaan kahdelle uudelle alueelle avaamalla nuorisotilat järjestöyhteistyömallilla eli ns. 



Kolohongan mallilla. Myös ennaltaehkäisevään nuoriso- ja yhteisötyöhön ohjataan eri 

alueille lisärahoitusta. Liikuntajärjestöjen avustuksia nostetaan myös 140.000 eurolla. 

Jokaiselle nuorelle halutaan tarjota vapaa-ajalle mielekästä tekemistä. 

 

Arvoisa puheenjohtaja, 

 

laadukas koulutus on parasta ennaltaehkäisyä. Pääministeri Petteri Orpon hallitus 

vakinaistaa ja nostaa tuntuvasti valtion kunnille maksamaa pysyvää koulutuksellisen tasa-

arvon rahoitusta eli ns. KOTA-rahaa. Tämän ansiosta Vantaallakin voidaan jatkossa turvata 

opetuksen lisäresurssit kouluissa, joissa on paljon tukea tarvitsevia lapsia ja nuoria. Yhteensä 

hallitus vahvistaa vaalikauden loppuun mennessä perusopetusta 200 miljoonalla eurolla 

vuodessa. Ensi vuonna myös jatketaan valtuuston myöntämää lisärahoitusta kouluruoan 

kehittämiseen sekä toteutetaan toimenpiteitä, joilla tehdään Vantaasta entistä parempi ja 

houkuttelevampi työpaikka opettajille. Vantaan tulevaisuus ratkaistaan luokkahuoneissa ja 

varhaiskasvatus ryhmissä. Ja tämän tulevaisuuden rakentamiseen tarvitsemme osaavia ja 

työssään viihtyviä opettajia. 

 

Kokoomuksen aloitteesta Variaan myös palkataan työelämäkoordinaattori tehostamaan 

valmistuneiden työllistymistä, edistämään oppisopimuskoulutusta, vahvistamaan 

koulutustarpeiden ennakointityötä ja tukemaan työelämäyhteistyötä Varian ja työnantajien 

välillä. 

 

Arvoisa puheenjohtaja, 

 

Vantaan ensi vuoden talousarvioon liittyy pieni kauneusvirhe. Kaupungin tuloksen 

arvioidaan olevan hieman negatiivinen. Neuvotteluissa päätimme yhdessä vahtia 

veronmaksajien euroja entistä tarkemmin rakennushankkeissa. Kaupunkiympäristön 

toimialan tulee kiinnittää erityistä huomioita erilaisten rakennushankkeiden laadukkaaseen 

ja kustannustehokkaaseen toteutukseen kehittämällä tilaajaosaamista, suunnittelua sekä 

valvontaan. Rakennus- ja liikuntapuoli esittävät ensi vuoden aikana yhdessä keinot, joilla 

vältetään Hakunilan urheilupuiston kaltaiset farssit.   

 

Meillä poliitikoilla loppui myös lopullisesti kärsivällisyys Tikkuraitin remontin odottelun 

suhteen. Remonttia on tarkoitus vauhdittaa ja käynnistää nopeasti kiireellisimmät 

viihtyisyyttä lisäävät toimet, joita kaupunginhallitus peräänkuulutti jo viime vuoden lopussa. 

Neuvotteluissa päätettiin myös selvittää, mitä kaupungin on ylipäätään järkevät itse tehdä. 

Kaupungin maataloustoiminnasta toteutetaan ulkopuolinen ja riippumaton selvitys. 

 

Arvoisa puheenpuheenjohtaja, 

 

budjettineuvottelut venähtivät kaksipäiväisiksi, mutta lopulta saimme kasaan poliittisten 



ryhmien kesken yksimielisen talousarvioesityksen ensi vuodeksi. Vantaalla budjetista 

neuvoteltaessa kaikki ryhmät ovat mukana ja jokaisen puolueen esitykset käsitellään. Malli 

vie aikaa ja vaatii paljon sekä neuvottelijoilta että virkamiehiltä, mutta se myös antaa 

jokaisella ryhmälle mahdollisuuden osallistua paremman Vantaan rakentamiseen.  

 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Minna Räsänen 

 

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut 

 

Harva osasi vielä keväällä aavistaa sitä, että nyt taloudellinen taantuma on käsissämme. 

Samalla ihmisten epävarmuus omasta toimeentulosta ja tulevaisuudesta on kasvussa. 

Rakentaminen on hidastunut ja työttömyys on kasvusuunnassa. Nämä vaikuttavat heti 

kaupunkimme pärjäämiseen. Siksi meidän on jatkettava määrätietoista tulevaisuustyötä ja 

huolehdittava, että Vantaan talous pidetään terveenä.  

Heidän, joilla leipä on jo muutenkin tiukassa, asemaa kiristetään entisestään maan 

hallituksen päätöksillä ja hallitusohjelman leikkauspolitiikalla. Se tarkoittaa, että 

pääkaupunkiseudulla työtä tekevän vantaalaisen pienipalkkaisen perheen asema vaikeutuu. 

Samaan aikaan oikeistohallitukselta löytyy kuitenkin rahaa suurituloisten veronkevennyksiin. 

Se ei ole oikein.  

 

Nämä hallituksen leikkaukset tulevat osumaan moniin vantaalaisiin. Me kuntapäättäjät 

voimme osaltamme - omilla toimillamme - pyrkiä korjaamaan sitä, mikä on menossa rikki.  

 

Hyvät valtuutetut 

 

Me sosialidemokraatit olemme tyytyväisiä siihen, että tämä budjettiesitys huomioi heidät, 

jotka tarvitsevat tässä ajassa eniten tukea ja turvaa. Budjetin merkittävät 600 000 euron 

lisäpanostukset lasten ja nuorten hyvinvointiin ovat juuri oikeita. Moni meistä on tässäkin 

salissa tuonut esille huolen, kuinka koulukiusaaminen ja väkivalta lisääntyy, kouluruoka ei 

maistu, tukea tarvitsevia on koko ajan enemmän ja oppimistulokset heikentyvät.  

Näin ei voi jatkua.  

  

Meille sosialidemokraateille on keskeistä, että tulevaisuuden tekijöistä, lapsista ja nuorista 

pidetään huolta. On helpompi kasvattaa ehjiä lapsia kuin korjata rikkinäisiä aikuisia.  Meidän 

on pidettävä kiinni laadukkaasta varhaiskasvatuksesta ja siitä, että koulumme ovat Suomen 

parhaita paikkoja oppia lukemaan ja laskemaan.  Tämän lisäksi haitallisiin ilmiöihin, kuten 

jengiytymiseen, väkivaltaan ja syrjäytymiseen, on puututtava aiempaa tarmokkaammin.  

 

Tässä budjetissa näkyykin vahvasti valtuuston tahtotila jengiytymisen ja nuorisoväkivallan 



ennaltaehkäisemiseksi. Ja budjetissa näkyy vahvasti meille sosialidemokraateille tärkeä 

tavoite sosiaalista eheyttä ja turvallisuutta luovien palveluiden kehittämisestä. Tavoitteen 

on oltava, että jokaisella vantaalaisella nuorella on riittävä määrä aikuisia ympärillä 

tukemassa ja antamassa apua matalalla kynnyksellä.  

 

Me sosialidemokraatit olemme erityisen iloisia siitä, että kehittämisehdotuksemme 

maksuttoman puistoruokailun laajentamiseksi koko kesän ajaksi etenee käytäntöön ja se 

tulee painottumaan yhä enemmän lämpimään ruokaan. Leikkipuistoruokailu on 

erinomainen tuki lapsille ja perheille, sillä se tukee niin yksilöitä kuin kokonaisia yhteisöjä ja 

luo samalla kuvaa Vantaasta lapsiperheet huomioivana kaupunkina.  

 

Meille sosialidemokraateille on tärkeää, että Vantaa haluaa panostaa kouluruoan laatuun. 

Siksi on hyvä, että käynnissä olevan kehittämisohjelman toimenpiteet tuodaan käytäntöön. 

Kouluruoan kokonaisuuden kehittäminen on tärkeä tulevaisuusinvestointi vantaalaisille 

lapsille ja nuorille. 

 

Hyvät valtuutetut, hyvät vantaalaiset nuoret 

 

Sosialidemokraateille oli nyt keskeistä tehdä satsauksia nuorisotoimintaan, kouluihin ja 

varhaiskasvatukseen sekä leikkipuistoruokailuun. Lisäksi me haluamme, että jokainen 

vantaalainen nuori saa työtä ja työkokemusta. Siksi tässä ratkaisussa luvattu 

harjoittelupaikkatakuu peruskoulun TET-jaksolaisille ja toisen asteen opiskelijoille on 

merkittävä parannus nykytilaan. Haluamme myös kehittää Variassa opiskelevien nuorten 

osaamista ja ammatillisen koulutuksen laatua. Siksi Varian oman osaamistakuun luominen 

on merkittävä kehitysaskel ammatillisissa opinnoissa opiskelevien parhaaksi. 

 

Hyvät valtuutetut, hyvät vantaalaiset 

 

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä on tyytyväinen, että Vantaalla panostetaan 

liikuntaan ja kulttuuriin. Budjettiesitys ottaa huomioon puistojen ja kaupunkiviihtyvyyden 

parantamistarpeet unohtamatta kaupunkikeskustojen kehittämistä ja segregaation 

estämistä.  

 

Ikäihmisten liikuntamahdollisuuksien parantaminen kehittyvässä kaupunkikuvassa otetaan 

jatkossa paremmin huomioon. Budjettiratkaisussa huolehdittiin, ettei kirjastojen 

sunnuntaiaukioloaikoja supisteta ja lasten ja nuorten kirjallisuuteen lisätään 

aineistomäärärahoja ensi vuodelle.  

 

Me sosialidemokraatit haluamme, että vantaalaiset asukkaat voivat luottaa siihen, että 

kaupungin rakennus- ja uudistamishankkeet, on kyse liikuntapaikoista tai puistoista, 



kilpailutetaan ja rakennetaan kestävällä tavalla siten, että valmiit hankkeet voivat tuoda 

ylpeyttä asukkailleen ja ovat toimivia.  

 

Haluan osoittaa kiitokseni kaupunginhallituksen puheenjohtaja Mika Kasoselle 

talousarvioneuvottelujen vetämisestä, kaikille neuvotteluihin osallistuneille poliittisille 

ryhmille työstä yhteisen lopputuloksen löytämiseksi.  

 

Me sosialidemokraatit olemme tyytyväisiä, että tämä budjettiesitys vahvistaa lasten ja 

nuorten hyvinvointia, ehkäisee epäoikeudenmukaisuutta ja luo turvaa ja turvaverkkoja 

aikoina, jolloin turvaa tarvitaan. Se on arvojemme mukaista ja siksi valtuustoryhmämme 

kannattaa tämän budjetin hyväksymistä. 

 

 

Perussuomalaisten valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Niilo Kärki 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, vantaalaiset! 

 

Tärkein yksittäinen budjettikirjan lisäys oli: 

Ateriapalveluihin jatketaan 1 miljoonan lisärahoitusta.  

Myös puistoruokatarjoilun edelleen kehittäminen oli hyvä päätös. 

Molemmat ovat tärkeitä panostuksia lapsiin ja nuoriin. 

 

Jo viime syksyn puheenvuoroissa muistutimme tarpeesta pienentää segregaatioalueiden 

koulujen luokkakokoa, jotta opettajilla on kunnolla aikaa vieraskielisten lasten 

opettamiseen. Tarve jatkuu edelleen.  Samoin luokkarauhan varmistaminen.  Yhteiskuntaan 

sopeutumisessa on edelleen tärkeää vahva suomen kielen taito. 

 

Kuntatutkija Timo Aro on todennut, että suurissa kaupungeissa noin 0,5–1 prosentin kasvu 

olisi optimi. Jos mennään yli yhden tai kahden prosentin, alkaa tulla negatiivisia vaikutuksia, 

jollei kasvuun varauduta perusteellisesti. Useana vuonna kasvumme on ollut jopa 2,5 % 

tuntumassa. Kasvun tarvetta tunnutaan perusteltavan ratikan rakentamiskeskusteluun 

liittyen.  

 

Vantaa on Suomen vieraskielisin kunta. Viime vuonna Vantaan väestönkasvu oli 100 

prosenttisesti vieraskielistä.  

 

Olemme Vantaalla jo vuosien ajan pyrkineet estämään segregaatiota mm. myönteisen 

erityiskohtelun ohjelmalla, 2 M€/v. MEK-ohjelman vaikuttavuudesta ei ole esitetty selkeitä 

tuloksia.  

 



Perussuomalaiset on useana vuonna esittänyt pidättäytymistä turvapaikanhakijoiden 

vastaanottamisesta niin kauan kun olemme yksi maan vieraskielisimmistä kunnista.  

 

Viime vuosien entistä avoimempi kirjoittelu mediassa segregaatiokehityksen 

voimistumisesta erityisesti Ruotsissa ja kotimaan lisääntyneet kirjoitukset väkivaltaisuuksista 

ja poliisin kirjoitukset rikollisjengeistä on pantu merkille somessa ja eri keskusteluissa.  

 

Tähän mennessä olemme saaneet huomata, ettei runsaan maahanmuuton ja 

segregaatiokehityksen haasteisiin ole valtiovallan taholta riittävästi reagoitu. Odotamme 

mielenkiinnolla uuden hallituksen toimenpiteitä. Suomen vieraskielisimpänä kaupunkina 

tehtävämme on tuoda myös kuntatason haasteet valtiovallan – lainsäätäjän – tietoisuuteen, 

ennen kuin olemme ongelmien kanssa peruuttamattomasti Ruotsin tiellä.  

 

Ruotsin viranomaiset ja poliitikot ovat toistuvasti varoittaneet tekemästä samaa virhettä 

kuin he ovat tehneet – vastaanottaneet turvapaikanhakijoita runsaasti, vuodesta toiseen.  

Ruotsi onkin jo ottamassa mallia Tanskan turvapaikkapolitiikan rajoituksista. Tanska on 

myös edelleen kiristämässä omaa politiikkaansa. Myös Saksa ja Ranska ovat kiristämässä 

turvapaikkapolitiikkaansa. Liittokansleri Shultz on vaatinut EU:n ulkorajojen tiukempaa 

valvontaa - MYÖS Saksan rajojen.  

 

Edellä mainitut valtioiden uudet linjaukset osoittavat, etteivät muutkaan läntiset EU-maat 

ole keksineet riittävästi toimivia ratkaisuja kansainvaellusten tuomiin ongelmiin. 

 

Itäisistä EU-maista – Viro, Latvia, Liettua, Puola, Unkari Tshekki, Slovakia ja Unkari - EI ole 

juurikaan uutisoitu turvapaikanhakijoista johtuvista ongelmista.  

 

Näissä maissa on onnistuttu kansallisilla päätöksillä pitämään ongelmat rajojen ulkopuolella. 

Kansallisilla ratkaisuilla siis voidaan vaikuttaa merkittävästi. 

 

Ongelmista kärsivät valtaosaltaan kuntalaiset ja lasku tulee veronmaksajille. Ongelmat 

kohdistuvat myös vähävaraisiin vantaalaisiin mm. kilpailuna matalan kynnyksen työpaikoista 

ja edullisista vuokra-asunnoista. 

 

Olemme tyytyväisiä, että segregaatioon liittyvä lisäyksemme menestyi viime vuoden 

neuvotteluissa. 

 

” Vantaalla pyritään torjumaan segregaatiota aiempaa vaikuttavammin. Kuutoskaupunkien 

ja valtion kanssa yhteistyössä selvitetään kansainvälisten esimerkkien pohjalta, miten 

valtion ja kaupunkien toimin voidaan lisätä työkaluja ja mahdollisuuksia segregaation 

torjuntaan.”   

 



Asia on syytä ottaa ripeästi työn alle. Yhteydenpito Ruotsiin ja Tanskaan: 

ystävyyskaupunkien kokemuksiin ja sikäläisiin lainsäädännön keinoihin ja menettelyihin. 

Odotamme edelleen tiedottamista yhteydenpidosta ja erityisesti toimenpiteitä Vantaan 

osalta.  

 

Tämän vuoden tekstilisäysesityksemme keskustelu ja kokemusten opiksi ottaminen 

kuutoskaupunkien ja kummikaupunkimme Huddinge´n kanssa hyväksyttiin. 

 

Myös yhteydenpitoa Sisäministeriön ja Migrin kanssa on syytä lisätä.  

 

Edelleen vieraskielisimpänä kaupunkina Vantaalle EI TULE sijoittaa vastaanottokeskuksista 

oleskeluluvan saaneita.  Työtuloillaan toimeentuleva työperäinen maahanmuutto on 

tervetullutta.  

 

Ensi vuoden talousarviokirjaan lisättiin teksti: Vantaalle/Vantaalta muuttaville tehdään 

säännöllisesti vetovoima/pitovoima kysely. 

Riittääkö Vantaan vetovoima? 

 

Tosiasioiden tunnustaminen on kaiken viisauden alku. 

 

Sille tärkeä jatko on myös suunnitella ja toteuttaa toimenpiteitä, joilla tarvittavia muutoksia 

aikaansaadaan. 

  

Kiitos 

 

Vihreä valtuustoryhmä, valtuustoryhmän 1. vpj. Mikko Viilo 

 

Hyvät valtuutetut, arvoisa puheenjohtaja, hyvä yleisö, 

 

Talousarvio kertoo, numeroin ja tekstein, mitä me kaupungin toiminnassa arvostamme, 

millaista kaupunkia haluamme rakentaa. 

 

Vantaan selvästi suurin toimiala on kasvatuksen ja oppimisen toimiala. Meille kerrottiin 

talousarvioprosessin aikana, että henkilöstömäärä ja budjetti kasvaa suorassa suhteessa 

lasten ja opiskelijoiden määrään. Tilanne on tyydyttävä, ainakin parempi kuin leikkaukset. 

 

Koulujen tilanteen pitäisi kuitenkin herättää meissä enemmänkin huolta. Oppimistulokset ja 

hyvinvointimittarit eivät näytä hyvältä. Henkilöstön hyvinvointi on heikko. Päiväkodit 

toimivat liikaa vaihtuvan henkilöstön varassa, mikä rasittaa lasten turvallisuuden tunnetta ja 

kaupungin taloutta. Meidän henkilöstömme tekee parhaansa, ja meillä on paljon hyviäkin 

juttuja. Mutta miksi tilanne merkittävästi muuttuisi, jos me emme lisää panostuksia per 



lapsi, eli enemmän kuin vain väestön kasvun suhteessa? Me tarvitsemme tästä paljon lisää 

keskustelua. 

 

Yhtenä Vihreän ryhmän tavoitteena on vahvistaa oppimisen tukea eri asteilla. Tällä kertaa 

budjettineuvotteluissa saimme läpi kahden kot-lastenhoitajan lisäyksen. Nämä kehityksen ja 

oppimisen tuen lastenhoitajat työskentelevät ryhmissä, joissa on tehostettua tai erityistä 

tukea tarvitsevia lapsia. 

 

Vihreät toivoivat lisää euroja kouluruokaan. Tällä kertaa panostus kohdistettiin 

puistoruokailun laajentamiseen, mistä olemme tyytyväisiä. Lasten kesäajan puistoruokailut 

käynnistettiin viime valtuustokaudella Vihreiden aloitteesta. 

 

Vantaan luontokoulu tarjoaa oppia luonnossa, ja luonnosta, vuosittain tuhansille 

koululaisille ja päiväkotilapsille. Luontokoululla on rahoitushaasteita ja olisi hyvä tarjota 

enemmän toimintaa läntisellä Vantaalla. Vihreät esitti tähän rahaa, mutta se ei ikävä kyllä 

mennyt läpi. 

 

Kaupunkikulttuurin ja hyvinvoinnin toimiala kasvaa enemmän kuin pelkkä väestö ja kulut, yli 

8 % tästä vuodesta. Menot asukasta kohti kasvavat esimerkiksi liikunnassa ja 

kirjastopalveluissa. Se onkin tarpeen, koska meidän panoksemme ovat matalia suhteessa 

muihin isoihin kaupunkeihin. Urheiluseurojenkin tukia kasvatetaan. 

 

Vihreät iloitsevat erityisistä satsauksista nuorisoon. Lisärahaa suunnataan muun muassa 

ennaltaehkäisevään nuorisotyöhön ja kahteen uuteen nuorisotilaan. 

 

Joidenkin lisäysten suhteen olimme pakon edessä, johtuen valtion tuen vähentymisestä 

kulttuurilaitoksille. Vantaan Teatterin, Tanssiteatteri Raatikon ja Vantaan Viihdeorkesterin 

toiminta turvattiin neuvotteluissa. 

 

Kaupunkiympäristön toimiala jäi juoksevien kulujen osalta pienemmälle kasvulle. Tosin 

investoinnit, eli uudet ja korjatut koulut, päiväkodit, kadut ja puistot ovat monen kymmenen 

prosentin nousussa viime vuosiin verrattuna. 

 

Näissä investoinneissa, kuten muissakin hankinnoissa, pitää huolehtia laadusta, 

kestävyydestä ja läpinäkyvyydestä kaikin puolin. Vantaa on luvannut panostaa 

hankintaosaamiseen ensi vuonna. Vihreä ryhmä on odottavalla kannalla ja pyrkii 

edesauttamaan jokaisen investoinnin onnistumista. 

 

Vihreät saa asukkailta paljon palautetta siitä, että joukkoliikenne ei kaikkialla toimi. Samaan 

aikaan liikenteen päästövähennykset etenevät heikosti. Yhtälö on vaikea, eivätkä meidän 

rahaesityksemme joukkoliikenteeseen nytkään menestyneet, mutta aiheeseen pitää palata. 



 

Vihreiden pitkäaikainen tavoite on vahvistaa kaupunkivihreän monimuotoisuutta ja 

vähentää sen ylimääräistä hoitoa. Voisiko pörriäisillä ja ainaisilla 

kustannusleikkaustavoitteilla olla synergiaa? Aiheesta tehdään ensi vuonna selvitys. 

 

Kaupunginjohtaja Timonen on nostanut esiin brändityön tärkeyttä Vantaalle. Vihreät 

painottaa, että kaupunkiluonto ja esimerkiksi luonnonmukaiset päiväkotipihat ovat tärkeitä 

elementtejä meidän rohkeassa ja rennossa kaupungissamme. Vantaan Purotalkkarit ovat 

erinomainen kesätyö, luontotyö ja maineteko. Vihreät esitti purotalkkareiden määrään 

kasvua, mutta se sai vielä viileän vastaanoton. Katsokaa hetki Vantaan vaakunaa – siinä on 

muistutus Vantaan olemuksesta ja tärkeä sanoma myös kaupungin kehittämiseen! 

 

Vuoden 2024 budjetti on Vihreän valtuustoryhmän mielestä tarpeiden ja mahdollisuuksien 

välillä suunnilleen oikeanlainen kompromissi. Me kannatamme sen hyväksymistä. Kiitos 

kaikille valmisteluun osallistuneille. 

 

 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Antero Eerola 

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset ja vantaalaisten edustajat! 

 

Vasemmistoliitto lähti tänä vuonna Vantaan talousarvioneuvotteluihin 

tulevaisuusnäkökulmalla. Halusimme panostaa erityisesti lasten ja nuorten asemaan. 

 

Suomalaisen yhteiskunnan onni on, että suurin osa lapsista ja nuorista voi hyvin. Samalla 

kuitenkin vähemmistöllä pahoinvointi kärjistyy ja kasaantuu.  

 

Kaupunginvaltuustolle esitellyn tuoreen kouluterveyskyselyn mukaan yksikään nuorten 

hyvinvointimittari ei ole noussut samalle tasolle kuin ennen koronaa. Pandemian synkkä 

laahus on yhä keskellämme. Päättäjinä me olemme epäonnistuneet pandemian tuottamien 

sosiaalisten ongelmien jälkihoidossa. 

 

Siksi nyt on korjausliikkeen aika. Vaikuttaa siltä, että Vantaalla tämä on ymmärretty. 

 

On kulunut fraasi, että lapset ja nuoret ovat yhteiskunnan tulevaisuus. Käytössä kuluminen 

ei silti tarkoita, että itse asia olisi yhtään vähemmän totta. 

 

Valitettavasti Suomi on vaarassa laiminlyödä tämän tulevaisuuden. Maan nykyinen hallitus 

istuu tulevien polvien pöydässä syömässä heidän lautaseltaan. Massiiviset leikkaukset 

suomalaisen hyvinvointivaltion rakenteisiin ja ihmisten suojaksi solmittuihin turvaverkkoihin 

tarkoittavat valtavan pahoinvointitaakan ja hyvinvointivelan siirtämistä lapsille ja nuorille. 



 

Pääministeri Petteri Orpo lupasi, että nyt on oikea lopettaa velaksi eläminen. Kun sydän on 

oikealla ja sydämen paikalla sykkii paksu lompakko. Mutta pian kävikin ilmi, että valtio ottaa 

ensi vuonna yhtä paljon velkaa kuin aiemminkin.  

 

Näin hallitus – jonka päätökset vaikuttavat myös Vantaalla – ottaa kaksi kertaa lasten ja 

nuorten lautaselta. Ensin leikkaamalla kaikkein heikoimmassa tilanteessa olevilta ja sen 

jälkeen jatkamalla velkaantumista. 

 

Arvoisa puheenjohtaja, rakkaat vantaalaiset, 

Maan hallituksen pitäisikin hiukan rauhoittua velkapaniikin keskellä. 

 

Vantaan kaupungilla – kuten kuntakentällä kokonaisuudessaan – ei mene erityisen huonosti. 

Uusi kaupunginjohtajamme Pekka Timonen tuli kaupungin ensi vuoden budjettia 

tehdessään pienellä miinuksella sisään, mutta tällä on lopulta vain vähäinen merkitys isossa 

kuvassa. Meillä on varaa hoitaa velvoitteemme myös lapsia ja nuoria kohtaan. 

 

Kun katsotaan talousarvioneuvotteluiden tuloksia, lopputulos ei ole lainkaan huono. 

Poliittisten ryhmien yhteistyö toi panostuksia oikeisiin asioihin. 

 

Kaupunki avaa kaksi uutta nuorisotilaa yhteistyössä järjestöjen kanssa, satsaa lisää 

ennaltaehkäisevään nuorisotyöhön, nuorisotilojen aukiolojen laajentamiseen ja kaduilla 

tapahtuvaan nuorisotyöhön. Lisäksi uusia panostuksia on tulossa kasvatuksen ja oppimisen 

tukeen sekä puistoruokailuun. 

 

Myös kouluruoan arvostusprojektia jatketaan. Vantaa toivottavasti pian pääsee 

maineestaan kaupunkina, joka tekee koululaistensa ruoan halvemmalla kuin mikään muu 

Suomen kunta. 

 

Lisäksi vantaalaisten omien kulttuurilaitosten – kuten Vantaan teatterin ja tanssiteatteri 

Raatikon - tukeen saatiin tuntuva 200 000 euron lisärahoitus samalla, kun liikuntaseurojen 

avustuksiin saatiin inflaatio- ja tasokorotus. Kulttuuripanostuksiin kuuluvat myös 

Myyrmäessä sijaitsevan Myyr York Parkin rahoituksen turvaaminen sekä lisäpanostukset 

kirjastojen lasten ja nuorten aineistoihin sekä sunnuntaiaukiolojen laajentamiseen.  

 

Hyvät vantaalaiset, 

Vasemmistoliiton kädenjälki näkyy myös tärkeissä periaatteellisissa linjauksissa. Kaupunki 

varmistaa tonttitarjonnan sosiaaliselle asuntotuotannolle. Samalla panostamme kuntiin 

siirtyvissä työvoimapalveluissa erityisesti pitkäaikaistyöttömyyden torjuntaan ja 

työttömyysjaksojen katkaisemiseen. 

 



Ylpeitä olemme siitä, että kaupunki aloittaa yhdessä ammatti- ja työnantajaliittojen kanssa 

tarkastukset kaupungin työmailla harmaan talouden ja työntekijöiden härskin riiston 

lopettamiseksi. Lisäksi meidän aloitteestamme kaupunki käynnistää kiinteistöjen 

paloturvallisuuskartoitukset, jotka ulottuvat myös vuokra-asuntoyhtiö VAV:iin. Hakunilan 

traaginen paloturma ei saa toistua. 

 

On myös asioita, joihin Vasemmistoliiton ryhmä ei ole tyytyväinen. Tavoitteemme suhteessa 

koulukiusaamisen tai oppilaitoksissamme tapahtuvan seksuaalisen häirinnän vähentämiseen 

ovat liian vaatimattomia. Epäselväksi on jäänyt, miksi kaupunkimme ei yritä enemmän. 

Tavoitteen pitää olla nollataso.  

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät vantaalaiset, 

 

Kokonaisuutena neuvottelutulos kaupungin talousarviosta on kohtuullisen hyvä. Oikeaan 

suuntaan mennään, vaikka tuskin riittävästi. Toisaalta joskus paras on hyvän vihollinen. 

Olemme nyt ottaneet vasta ensimmäisiä askeleita kohti panostuksia lapsiin ja nuoriin. Tätä 

työtä pitää jatkaa määrätietoisesti.  

 

Kuten viime perjantaina haudan lepoon laskettu presidentti Martti Ahtisaari sanoi: koskaan 

ei ole liian kallista antaa jokaiselle hyvää, tasa-arvoista alkua. 

 

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä on valmis hyväksymään esityksen kaupungin 

talousarviosta. 

 

 

Keskustan valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Pirjo Luokkala 

 

Keskustalle on tärkeää, että kaupungin turvallisuuden lisäämiseen panostetaan 

voimakkaasti. Lasten ja nuorten pahoinvointiin on myös osattava tarttua määrätietoisella 

yhteistyöllä kaupungin ja hyvinvointialueen kanssa. Meillä ei ole varaa menettää yhtään 

lasta tai nuorta huumeiden, muiden päihteiden tai rikollisuuden tielle. Nuorten maailmaan 

on osattava myös samaistua: nuoret eivät esimerkiksi ryhmäänny vain virka-aikana 

kahdeksan ja neljän välillä kuten me aikuiset usein toivoisimme.  

 

Kaupungin kasvu jatkuu: joka päivä Vantaalle muuttaa noin bussilastillinen uusia 

vantaalaisia, joista joka kolmas puhuu muuta kieltä, kuin suomea.  Joka neljäs vantaalainen 

on siis vieraskielinen. Tänne muuttavien kotouttaminen tulee aloittaa heti, kun 

vieraskielinen muuttaa Vantaalle. Näin myös hyvä suomen kielen taito voidaan varmistaa.  

Keskustan mielestä meidän on pystyttävä entistä yrittäjäystävällisemmäksi kaupungiksi, 

olipa kyse kaavoituksesta, yritysten työntekijöille tarjottavista peruspalveluista kuten 



lähipäiväkodeista, kouluista ja esimerkiksi vapaa-ajan liikuntapalveluista. Yritysten 

työntekijät tulee saada jäämään kaupunkiin, koska vain verotuloja kasvattamalla tulevat 

investoinnit voidaan rahoittaa.  

 

Osaavan työvoiman saamisen mahdollisuudet ovat Vantaalla hyvät. Meillä on erinomaista 

potentiaalia kansainvälisten yritysten houkuttelemiseksi, koska kaupungissamme puhutaan 

jo nyt yli sataa eri kieltä suomen kielen lisäksi. Kansainvälinen osaaminen työvoiman 

saamisessa ja monipuolinen kielitaito on osattava Vantaalla paremmin myös brändätä. 

Meidän on osattava hyödyntää myös Suomen paras logistinen sijaintimme yritysten 

houkuttelemisessa Vantaalle.  

 

Vantaa on edelleen Suomen neljänneksi suurin kaupunki. Keskustan ryhmälle on tärkeää, 

että kaupungin elinvoimapalvelut tekevät aikaisempaa vaikuttavampaa yhteistyötä kaikkien 

kaupungin toimialojen kanssa yrittäjyyden edistämiseksi.  

 

Keskusta on tyytyväinen, että näkemyksemme budjettiesityksessä on huomioitu esimerkiksi 

koulukiusaamisen kitkemisessä, kodin ja koulun- välisen yhteistyön lisäämisessä, hyvän 

johtamisen ja työhyvinvoinnin vahvistamissa, yrittäjyyskasvatukseen ja varhaiskasvatuksen 

tilanteen parantamisessa sekä lasten ja nuorten osallisuuden lisäämisessä. Keskustalle on 

tärkeää, että lapsemme ja nuoremme voivat hyvin. Perheiden hyvinvointi lisää myös 

Vantaan hyvinvointia. 

 

Olemme tyytyväisiä myös siihen, että Keskustan esitys ulkoliikuntalaitteiden saamisessa 

kaupungin suuralueille etenee ja Kivistön suuralueen järjestöyhteistyön turvaaminen nähtiin 

edistettäväksi asiaksi. Erinomaista on se, että vuoden 2024 talousarviossa on kohdistettu 

lisäyksiä erityisesti nyt lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämiseen, vammaisten ja muiden 

erityisryhmien palveluiden järjestämiseen, yrittäjyyden edistämiseen, koulutukseen, 

varhaiskasvatukseen sekä kaupunkikulttuuriin kuten järjestöyhteistyön kehittämiseen, kuin 

myös ikäihmisten liikkumismahdollisuuksien ja vapaa-ajan harrastustoiminnan 

parantamiseen.  

 

Keskustan valtuustoryhmä kiittää toimialoja hyvin valmistellusta budjettiesityksestä 

vuodelle 2024 sekä budjettineuvotteluihin osallistuneita hyvähenkisestä neuvottelusta.  

Keskustan valtuustoryhmä hyväksyy budjettineuvottelujen tuloksen. 

 

 

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Jouko Jääskeläinen 

 

Vantaan veroprosentti on hyvinvointialueesta johtuen jatkossa 6,4 prosenttia. Samalla on 

tiedossa, että valtion mahdolliset lisäpanostukset kuntasektorille kohdistuvat ensisijaisesti 

hyvinvointialueiden palveluihin. Siksi kaupungin velkaantumiseen on syytä suhtautua 



kriittisesti. 

 

Velkamäärän nousu Vantaalla on arvioiden mukaan lähivuosina merkittävä, eli noin 800 

miljoonan euron tasosta jopa yli 1,3 miljardiin euroon noin kymmenen vuoden jaksolla. 

Mainituista syistä ja talouden yleisestä epävarmuudesta johtuen on syytä sopia lainakatosta 

edessä olevalle suunnittelukaudelle. Velkakaton tulisi asettua pysyvästi korkeintaan noin 

yhteen miljardin. Tämä edellyttää kärkihankkeiden priorisointia ja osaltaan tämä turvaisi 

kuntalaisten peruspalveluiden rahoituksen.  

 

Tämän lausuman jätämme tämän vuoden budjettiin. 

 

Huolemme ohella on syytä korostaa budjettineuvottelujen hyvää henkeä ja 

yhteistyökykyisyyttä. Kiitos kaikille. 

 

Budjetin muutosten linjauksessa näkyy vastuu ja huoli nuorten kasvusta ja hyvinvoinnista. 

Olemme tiedostaneet häiriökäyttäytymisen lisääntymisen ja ongelmat. Niiden suitsimiseksi 

ennakoiva työ, oppimisen vahvistaminen ja erimuotoinen vapaa-aikaan liittyvä nuorisotyö 

ovat avainasemassa.  

 

Tulopuolella maanmyyntiin ja kaavoitukseen liittyvät tulovirrat jäävät valitettavasti 

pienemmiksi kuin menneissä parhaissa vuosissa. Omistuksestamme vapautuvat sote-

kiinteistöt eivät nyt ole parhaita artikkeleita ja myyntiaikatauluihin sallittiinkin järkevää 

joustoa. Yhteistyön yksityiskohdat hyvinvointialueen kanssa etsivät vielä lopullista 

hioutumistaan. 

 

Työttömyyden laskun olennainen tavoite asetetaan suunnittelukaudelle, ei vielä ensi 

vuodelle. Teemme selvityksen toimenpiteineen liikuntapaikkarakentamisessa havaittujen 

ongelmien korjaamiseksi. 

 

Toiveemme lisämäärärahasta S2 kielen opetukseen ei sellaisenaan toteutunut, mutta 

”Perusopetus järjestää kielitietoista opetusta ja S2-opetusta tukevaa lisäkoulutusta 

opettajille." Kaupunki vahvistaa henkilökunnan ammattitaitoa ja valmiuksia nepsy-lasten 

kohtaamiseen. 

 

"Kotouttaminen" sanaa on muutettu kotoutuminen-sanaksi ja muunkielinen korvaa sanaa 

vieraskielinen. Näin on hyvä. Kaupunkikeskustojen kehittämistyöhön toivomme riittävää 

huomiota. 

 

Työ- ja elinkeinopalvelujen toteamus ”Kaupungin keskeiset palvelut ovat saavutettavissa 

myös ei-digitaalisesti” sopii muihinkin palveluihimme. 

 



Puistoruokailu saa lisäresursseja, valitettavasti niitä ei vielä osoitettu edes kokeiluna 

välipalan tarjoamiseen pitkää aamupäivää tekeville koululaisille. 

 

KD:n kädenjälkiä näkyy yhteisissä teksteissä ja yhteisissä linjauksissamme. Budjetista löytyy 

140 tuhannen euron lisäys liikunta- ja urheiluseurojen avustuksiin. Lisäksi Vantaa saa uuden 

kokonaan varusteltuun ulkokuntosaliin. 

 

Hyvä yhteistyö neuvotteluissa tuo Variaan uuden työelämä-koordinaattorin tavoitteenaan 

tehostaa valmistuneiden työllistymistä ja tukemaan työelämäyhteistyötä Varian ja 

työnantajien välillä. 

 

Jo lautakuntatasolla kannustimme nuorisotyössä ns. Kolohongan malliin eli 100 tuhatta 

käytetään nuorisotyössä kahdella uudella alueella avaamaan nuorisotilat järjestöyhteistyön 

avulla.  

 

Kristillisdemokraatit kiittävät hyvästä yhteistyöstä. Yhdessä ongelmien hoitamiseen 

keskittyen tuomme parhaan lisäarvon kuntalaisille. 

 

Liike Nyt valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Nina Nummela 

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat ja muut kuulijat 

 

Suomi on tällä hetkellä hyvin poikkeuksellisessa taloustilanteessa. Korot ovat nousseet 

merkittävästi ja Venäjän hyökkäyssota Ukrainaa vastaan jatkuu. Tämä luo merkittäviä 

haasteita Suomen taloudelle. Moni ala kärsii venäläisten turistien puuttuessa. Myös monet 

vientiyritykset ovat heikossa tilanteessa Venäjän viennin loputtua. Tällä on merkittäviä 

vaikutuksia myös Vantaan talouteen. Tämä on tärkeää huomioida kaupungin rahankäytössä. 

Ja erityisesti siinä miten erilaisia projekteja toteutetaan ja valvotaan.  

 

Nyt Vantaa on tekemässä suuria investointeja, jotka ovat toki tärkeitä suhdanteista 

riippumatta. Olemme ensi vuonna Vantaan historian suurimman rakennusprojektin edessä: 

Vantaan ratikan rakentaminen pitäisi alkaa ensi vuoden aikana. Vantaan on viimeistään nyt 

ryhdistäydyttävä julkisten hankintojen kilpailutuksessa ja toteutuksessa, jotta lopputulos 

olisi moitteeton, eikä valtavia budjettien ylityksiä tulisi. Hyvin tärkeää on myös projekteihin 

valittujen yritysten taustojen selvittäminen. 

 

Valtuuston budjettineuvotteluissa Liike Nyt, samoin kuin Kristillisdemokraatit, ehdottivat 

lainakattoa kaupungin julkisille hankinnoille. Lainakatto olisi ollut perusteltua nykyisessä 

epävarmassa taloustilanteessa ja korkotasossa. On suorastaan pelottavaa antaa 

kustannusten osalta avointa valtakirjaa julkisiin hankintoihin, joiden hoitamisesta on tähän 

asti paljon huonojakin esimerkkejä. Oli kyse sitten rakennus-, talousosaamisen tai valvonnan 



puutteesta, tulee näiden kaikkien hoitamista terävöittää tulevaisuudessa. 

 

Puhumme paljon Vantaan maineesta. On tärkeää muistaa, että kaikki mitä Vantaasta 

kirjoitetaan vaikuttaa ihmisten mielikuviin kaupungistamme. Osaammeko tarpeeksi hyvin 

kertoa kaupunkimme hienoista puolista, pitääkö Vantaa kynttilää vakan alla. Me Liike 

Nytissä toivomme, että Vantaa markkinoisi ja toisi selvästi julki hyviä puoliaan: meillä on 

paljon viihtyisiä pientaloalueita ja pääkaupunkiseudun mittakaavassa kohtuuhintaisia 

perheasuntoja, meillä on Suomen parhaat liikenneyhteydet ympäri maailmaa, todella 

monipuoliset harrastusmahdollisuudet ja upea lähiluonto. Yrityksille on tarjolla ajanmukaisia 

liiketiloja ympäri Vantaata, mm. lentokentän läheisyydessä. Pitämällä huolta toimivasta ja 

nopeasta kaavoituksesta yritystonteille, sekä huolehtimalla myös riittävästä määrästä 

pysäköintitilaa, saamme varmasti houkuteltua tänne yrityksiä, jotka tarjoavat työpaikkoja, 

verotuloja ja näin hyvinvointia kaikille.  

 

Koulutus on tärkeä osa ihmisten hyvinvointia. Jo alakoulussa luomme hyvän, tai huonon, 

pohjan elämälle. On tärkeää jatkossakin kiinnittää huomiota ammattitaitoisen 

opetushenkilökunnan saatavuuteen ja työssä viihtyvyyteen. Jatko-opinnoissa Vantaa on 

hieman Helsinkiä ja Espoota alemmalla tasolla. Tämä johtuu mm. yliopistotasoisen 

koulutuksen puuttumisesta. Tulevan Tikkurilan osaamiskampuksen myötä, kaupunki voisi 

selvittää mahdollisuuksia yliopistotasoiseen koulutukseen myös Vantaalla. Koulutustason 

nosto tarkoittaa yleensä hyvinvoinnin paranemista useilla eri osa-alueilla. Tämä olisi tärkeä 

asia myös kaupungin maineen edistämiseksi.  

 

Liike Nytille oli tärkeää, että kouluruoan lisärahoitusta jatketaan myös ensi vuonna. Ruoan 

laatuun ja valikoimaan tulee kiinnittää erityistä huomiota. Tarjolla on oltava maittavaa 

kotiruokaa niin kasvis- kuin lihavaihtoehtojakin.  

 

Koulutuksella ja harrastustoiminnan tukemisella on valtavan suuri merkitys 

ennaltaehkäisevässä nuorisotyössä. Aina nämä keinot eivät kuitenkaan riitä. Nuoria ajautuu 

jengeihin ja katurikollisuus on Vantaallakin vakavasti otettava turvallisuusuhka. Meille Liike 

Nytissä on tärkeää, että katujengi-ilmiöön puututaan viipymättä. Käytännössä tämä 

tarkoittaa mm. katupartioinnin lisäämistä ja näkyvää katutyötä kaupunginosissa, joissa tarve 

tähän on erityisen suuri. Tällä on myönteinen vaikutus myös segregaation vähentämiseen. 

 

Arvoisa puheenjohtaja, viranhaltijat ja valtuutetut, talousarvioneuvottelut sujuivat tälläkin 

kertaa hyvässä hengessä. Kaikilla poliittisilla ryhmillä on sama päämäärä, eli kuntalaisten 

hyvinvointi ja entistä viihtyisämmän Vantaan rakentaminen. Ensi vuonna vietämme Vantaan 

50-vuotis juhlavuotta. Tehdään siitä hieno ja näyttävä kokonaisuus, josta löytyy jokaiselle 

jotain. Kiitos hyvästä yhteistyöstä kaikille valtuustoryhmille. 

 

Kiitos! 



Ruotsalaisen Kansanpuolueen valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Stefan Åstrand 

 

Ärade ordförande, fullmäktigeledamöter, tjänstemän samt Vandabor, Arvoisa 

puheenjohtaja, valtuutetut, virkamiehet ja Vantaalaiset 

 

Kiitos kaikille hyvästä yhteistyöstä budjettineuvotteluissa. Tack också till 

stadsstyrelsesordförande Mika Kasonen för bra ledda förhandlingar där vi hade över 200 st 

ändringsförslag på bordet. 

 

Svenska Folkpartiet är nöjd med förhandlade resultatet. Budgeten för 2024 är starkt 

framåtblickande. Vi satsar på barn och ungas välbefinnande. 

 

Vi fortsätter att stärka den svenskspråkiga servicen. Ett av SFP:s viktigaste mål i 

förhandlingarna var att förberedelserna för ett nytt daghem i Östra-Vanda framskrider. På 

SFPs förslag kommer det nästa år att utarbetas en pedagogisk plan och en 

behovsbedömning för det svenskspråkiga daghemmet i projektet Kaskela II där målet är att 

byggandet börjar 2026. 

 

Staden har ett bra tvåspråkighetsprogram. Svenskspråkiga serviceområdet koordinerar 

arbetet. Problemet har varit att ingen ansvarar för att hur målen uppnås. I förhandlingarna 

kom det överens och blev inskrivet att serviceområden ansvarar för att målen i 

tvåspråkighetsprogrammet uppnås. Det är viktigt att serviceområdena kommer ihåg att vi är 

en tvåspråkig stad och beaktar det i sin information och sina beslut.  

 

På initiativ av SFP kommer en ny svensk ungdomsarbetare att rekryteras för att öka 

ungdomsarbetet på svenska. Det är väldigt viktigt i dessa tider då det behövs trygghet på 

alla nivåer.  

 

Arvoisa puheenjohtaja 

 

RKP on tyytyväinen neuvottelu tulokseen. Vuoden 2024 budjetissa otetaan hyvin huomioon 

tämänhetkiset haasteet ja tarpeet ja se panostaa lapsiin ja nuoriin.     

 

Esitimme panostusta kouluruokailuun ja RKP on tyytyväinen 1 milj euron lisäpanostukseen 

kouluruokaan ja että jatketaan varhaiskasvatuksen ja opetuksen lounaiden 

kehittämisohjelmaa.  

 

Olemme tyytyväisinä seuranneet kaupungin pyrkimyksiä kohti UNICEF:in Lapsiystävällinen 

kunta tunnustusta ja lapsen oikeuksien edistämistä. Ylpeänä voin myös tähän liittyen kertoa, 

että koko RKP:n valtuustoryhmä on suorittanut luottamushenkilöille tarkoitetun 

lapsistrategian verkkokoulutuksen. 



 

Varhaisen puuttumisen vahvistamiseksi Vantaa lisää näkyvästi katutyötä niissä 

kaupunginosissa, joissa tarpeen on arvioitu olevan suurin. Tämä tulee tarpeeseen.  

 

Me RKPssä olemme useita vuosia yrittäneet saada tukea sille että kaupunki luopuisi omasta 

maatalouden harjoittamisesta.  Meillä oli tämän vuoden neuvotteluissa myöskin ehdotus 

asiaan liittyen. Olemme tyytyväisiä että neuvotteluissa päästiin sopuun siitä että kaupungin 

maataloustoiminnasta toteutetaan ulkopuolinen ja riippumaton selvitys. koska vuosien 

saatossa olemme saaneet erilaisia lukuja ja perusteluita asiaan liittyen toimialalta.  

 

RKP on tyytyväinen että Vantaa panostaa ensi vuonna enemmän kulttuurin, liikunnan ja 

urheilun edellytyksien parantamiseen. RKP esitti tännekin lisäpanostusta ja 

toimintaedellytysten vahvistamista määrärahan lisäämisillä.  

 

LEVELI:n valtuustoryhmä, valtuustoryhmän pj. Milad Dehghan 

 

Hyvät vantaalaiset katsojat, sekä persoonalliset valtuutetut.  

 

Välillä mietin onko minulla edes valtuustoryhmää, kun ryhmäni on syrjitty valtuustoryhmien 

kokouksista pois.  

 

Syrjäytymisestä puheenollen, tiedättekö miten paljon yksi syrjäytynyt nuori maksaa 

kaupungille? 

Vastaus on: kymmeniätuhansia euroja vuodessa! 

SIIS KYMMENIÄ TUHANSIA EUROJA VUODESSA! 

Tämä tarkoittaa sitä, että ei ole mitään tekosyitä olla käyttämättä enemmän rahaa nuorten 

syrjäytymisen estämiseksi. 

 

Minua huolettaa, että vantaan koulutustaso on heikoimpia suomen suurimmista 

kaupungeista. 

 

Tästä puheenollen on myös mielenkiintoista huomata raportista millä perusteilla oppilaita 

ohjataan S2-ryhmiin kouluissa. 

Tuli selville, että lasten suomen kielen oppimäärästä päättää huoltaja. 

 

Pitäisikö asia muuttaa, kun tänä vuonna tehdyn tutkimuksen mukaan joka viides S2-oppilas 

osaa suomea niin hyvin että pärjäisi tavallisessa opetuksessa. Tutkimuksen mukaan osa S2-

oppilaista lukee paremmin suomea kuin osa niistä oppilaista, joiden äidinkielenä on suomi! 

Talousarviossa mainitaan, että nuorten hyvinvointi työtä vahvistetaan, sen tuloksia jäämme 

seuraamaan. 

 



Talousarviossa oli maininta demokratian vahvistamisesta. 

Viime kuntavaaleissa Vantaalla oli maan yksi heikoimmista kuntavaali äänestysprosenteista. 

Myös viimeisin nuorisovaalien äänestysprosentti on aivan hälyttävällä tasolla, arvatkaa 

kuinka monta prosenttia? Äänestysprosentti oli vaivaiset 5 %!. 

 

On tärkeätä, että vantaan sitovat tavoitteet seuraaville vuosille todellakin onnistuvat. 

Odotan innolla erilaisten 10–100 miljoonan euron kärkihankkeiden valmistumista vantaalla, 

tulevien vuosien aikana. 

 

Nämä tulevat lisäämään vantaan elinvoimaa isosti, sekä kasvattavat Vantaa brändiä 

entisestään. 

 

Samalla kun olemme tekemässä näitä isoja investointeja, niin tarvitsemme tuleville vuosille 

kaupungin kilpailutuksiin kehitystä ja resursseja entistäkin enemmän. 

 

On hyvä, että sisäisestä valvonnasta kaupunkikonsernissa on maininta talousarviossa. 

 

Vielä viimeiseksi haluan tuoda esille Vantaan tilapalvelun vantin ongelmat. 

On tullut tietoon, että päiväkotien pihojen huolto ja korjaukset, jotka huoltaa Vantti, ovat 

pahasti epäonnistuneet. 

 

Myös lasten kummivaltuutettuna olen kuullut nuorilta, että ne vähäisetkin rahat mitkä on 

nyt annettu vantille jouluruoan laadun parantamiseen ovat mennyt sisustuksiin ja keittäjiin, 

ei itse ruuan laadun parantamiseen. Kuitenkin raportissa lukee, että viimevuonna 

kouluruoka budjettiin lisättiin puolimiljoonaa euroa kouluruuan parantamiseen, ja se on 

näkynyt lisäämällä valikoimiin, kalaa, banaania, pehmeää leipää, hummusta, juustokuutiota 

sekä maustekastiketta. 

 

Toivottavasti nämä lisäykset ovat olleet syömäkelpoisia sekä täyttäneet osittain lapsien 

vatsat.  

 

Viime viikolla ei kyllä tullut kehuja nuorisovaltuutetuilta kouluruuasta. 

 

kaiken kaikkiaan olen tyytyväinen, että kaikki isoimmat ongelmat ovat tiedossa ja tuotu 

esille, se että tehdäänkö asioille mitä ja kuinka paljon, on osittain meidän valtuutettujen, 

mutta eniten virkamiesten käsissä.  

 

Valta Kuuluu Levelille, sekä valtuutetuille kiitos! 


